
CITTÀ DI RAGUSA

www.comune.ragusa.gov.it

SETTORE V
Servizio 2 – Servizio Idrico Integrato

Politiche Ambientali – Politiche Energetiche – Mobilità 
Via Mario Spadola, 56 Pal. Ex Consorzio Agrario  - Tel. 0932 676429 
E-mail  protocollo@comune.ragusa.gov.it

Ordinanza Sindacale n.  1478  del 28 agosto 2020 

OGGETTO: Divieto di balneazione

IL SINDACO

Visto il D:P.R. n. 470/82 “Attuazione direttive C.E.E. n. 76/160 relative alla qualità delle acque di
balneazione” così come modificato dalla L. n. 422 del 29/Dicembre/200 art. 18;
Premesso che a seguito di un monitoraggio sulle acque di balneazione nell’area antistante l’arenile
denominata “Spiaggia  degli  Americani”  presso Marina  di  Ragusa,  si  riscontrano  dei  valori  non
conformi  alla  norma  nel  tratto  di  costa compreso  tra  le  coordinate  geografiche
36°46’45.57’’N/14°34’12.33’’E e 36°46’45.57’’N/14°34’22’’E;
Considerato  che  a  tutela  della  salute  pubblica,  occorre impedire  la  balneazione  nello  specchio
d’acqua antistante l’arenile di cui in premessa;
Considerato  che  dal  rapporto  di  prova  n.  1049/2020  ricevuto  con  nota  Prot.  n.  88853 del
27/08/2020, si evince che i rispettivi valori sulla qualità delle acque di balneazione risultano non
conformi alla norma;
Preso atto che il monitoraggio sulla qualità delle acque di balneazione è tutt’ora in corso;
Ritenuto necessario, istituire il divieto di balneazione finché i valori non rientrino nel rispetto dei
valori minimi tabellari di riferimento;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/00

ORDINA

Per motivi contingibili ed urgenti:

• il  divieto di balneazione, per valori non conformi alla norma sulle acque di balneazione,
nell’area  antistante  l’arenile  denominata “Spiaggia  degli  Americani”  presso  Marina  di
Ragusa,  nel  tratto  di  costa compreso  tra  le  coordinate  geografiche
36°46’45.57’’N/14°34’12.33’’E e 36°46’45.57’’N/14°34’22’’E fino a nuova disposizione;

DISPONE

che copia della presente sia inviata al Direttore dell’Area d’Igiene e Sanità Pubblica dell’ASP 7 di
Ragusa, al  Direttore del Dipartimento Provinciale A.R.P.A. sia  reso inoltre noto mediante avvisi
pubblici, affissione all’Albo  Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente, al Comando Polizia
Municipale,  per garantire il  rispetto della presente  Ordinanza, la  quale entra immediatamente in
vigore.

 Il Sindaco
          Giuseppe Cassì 


		2020-08-28T11:06:52+0200
	CASSI' GIUSEPPE




